
Konference k realizaci SCLLD MAS Vladař
Podbořany 30.11.2023

• Realizováno v rámci projektu IROP CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0011990 - 

Realizace SCLLD MAS Vladař, za podpory Ústeckého kraje



MAS Vladař o.p.s.

• MAS Vladař o.p.s. 
• Založeno 1. 02. 2006, IČ 26404818 
• Sídlo: Karlovarská 6, Valeč (Karlovarský kraj)
• Kancelář: Masarykovo náměstí 22, Podbořany (Ústecký kraj)
• 2014+ : 53 obcí (82167 obyvatel), 55 obcí (83259 obyvatel)

• 2021+ : 53 obcí (77651 obyvatel)



MAS Vladař

• Činnost MAS začala již na přelomu 

2003/2004 v podobě organizace VLADAŘ 

- zájmové sdružení právnických osob



MAS Vladař

• MAS Vladař u zrodu NS MAS – Národní 

sítě MAS České republiky

• Hlavní postavou Ph.Dr. Petr Sušanka

• Pomoc s ISRÚ jiných MAS v ČR





Ke kořenům MASek …

https://www.google.com/imgres?imgurl=https%3A%2F%2Fslideplayer.cz%2F2721657%2F10%2Fimages%2Fslide_1.jpg&tbnid=kSiRPVS1V-UCRM&vet=12ahUKEwidza-NnOuCAxUInycCHc0NOM0QMygAegQIARBJ..i&imgrefurl=https%3A%2F%2Fslideplayer.cz%2Fslide%2F2721657%2F&docid=UhIcQ4DokvFdSM&w=960&h=720&itg=1&q=phdr%20petr%20su%C5%A1anka&ved=2ahUKEwidza-NnOuCAxUInycCHc0NOM0QMygAegQIARBJ


Partnerství MAS Vladař vs MAS Vladař o.p.s.
• MAS Vladař o.p.s.

• Zakladatelé
• Správní a dozorčí rada, ředitel
• Členové - Plénum

• Organizační složka - MAS Vladař
• Partneři – Valná hromada
• Rozhodovací, Kontrolní a Výběrová komise MAS, Vedoucí pracovník SCLLD



Partneři MAS Vladař
• Zájmové skupiny partnerů MAS Vladař jsou tyto:

1.Životní prostředí a kulturní dědictví
2.Zaměstnanost a sociální integrace
3.Místní ekonomika a podnikání
4.Vzdělání a venkovské školství
5.Občanská vybavenost a služby, infrastruktura obcí
6.Volnočasové aktivity a spolková činnost



• Realizace strategií na území MAS Vladař:
• LEADER 2007+: proplaceno 59 066 732 Kč, jen PRV
• SCLLD 2014+: celkově čerpáno 204 419 393 Kč, cca 300 

podpořených projektů, 3 Operační programy (IROP, PRV, OPZ)
• SCLLD 2021+: připraveno 201 413 996  Kč, 3 operační 

programy (IROP, SZP, OPTAK)

MAS Vladař o.p.s.



SCLLD 2014+
• 30.11.2012  - 1. komunitní workshop v rámci přípravy ISÚ ve 

Vilémově
• 7.5.2014 – První veřejné projednání SCLLD
• 8.10.2014 – První zasedání Pracovních skupin
• 1.5.2015 – Změna Vedoucího pracovníka SCLLD
• 29.10.2015 – Kulatý stůl – představení dokumentu SCLLD14+
• 15.01.2016  a 21.01.2016 – Závěrečné Veřejné projednávání SCLLD
• 23.03.2016 - Valná hromada MAS Vladař v Žatci, schválení strategie



SCLLD 2014+
• 16.11.2015 – Založení žádosti v MS2014+
• 30.3.2016 – Podání a zaregistrování SCLLD
• 6.9.2016 – 15.8.2017 – 3x doplňováno na žádost ŘO
• 18.9.2017 – Žádost splnila podmínky věcného hodnocení
• 11.10.2017 – Strategie s právním aktem => Realizace !!

• Rozjezd SCLLD MAS Vladař – první projekt na režie realizace od 1.1.2016, 
právní akt 30.8.2018, první žádost o platbu 5.10.2018



SCLLD 2014+
Strategie – Analytická část, Strategická, Implementační .. 234 
stran A4

Strategické cíle strategie:
• Dobře vybavené, živé a aktivní obce
• Prosperující a soběstačná místní ekonomika 
• Udržení kulturního a přírodního dědictví pro další generace





SCLLD 2014+
Operační programy, alokace:
• IROP – Integrovaný operační program – MMR / CRR
• PRV – Program rozvoje venkova – MZE / SZIF
• OPZ – Operační program Zaměstnanost – MPSV
• V průběhu OPŽP – Operační program Životní prostředí



SCLLD 2014+





SCLLD 2014+ .. První krůčky
1.výzva MAS Vladař-IROP-Zvýšení kvality a dostupnosti služeb 
vedoucí k sociální inkluzi I. (IROP3)
2.výzva MAS Vladař–IROP–Vznik nových a rozvoj existujících 
podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání I. (IROP4)

Datum vyhlášení výzvy - 21.12.17 10:00



SCLLD 2014+ .. První krůčky

1. výzva MAS Vladař k předkládání Žádostí o 
podporu v rámci operace 19.2.1. Programu 
rozvoje venkova na období 2014 – 2020

Termín vyhlášení výzvy: 15.1.2018



SCLLD 2014+

Aktivity v rámci SCLLD mimo programové rámce
• Animace území – zvyšování povědomí o možnostech, 

vzdělávání, budovaní kapacit a spolupráce
• Animace OP VVV – šablony pro školy, MŠ a DDM
• Prezentace úspěšných projektů, výměna zkušeností
• Příprava projektů spolupráce



SCLLD 2014+

Další činnosti MAS Vladař ve vazbě na SCLLD
• Aktivní člen NS MAS ČR – Pracovní skupiny LEADER, PR, Chytrý 

venkov, Krajská sdružení ÚK, KVK, PK
• Školitel systému MS2014+ pro MAS
• Aktivní pomoc při vývoji systému datové podpory MAS – Lags.cz
• LeaderFest 2019 v Žatci
• Spolupráce s kraji – Krajské výzvy v rámci LEADER metody







Evaluace SCLLD 2014+

25.6.2019 – dokument kde MAS zhodnotila sebe sama – schváleno MMR
Výstupy:
- nečerpaná opatření PRV5-PR8 .. Ve vazbě na možnost úpravy opatření 
PR PRV navržena změna strategie o tzv. článek 20 nařízení 1305 EK
- konstatována značná administrativní zátěž ve vztahu k velikosti 
projektů, často se měnící pravidla



Aktuální stav SCLLD14+

SCLLD 2014-2020

Objem podpořených projektů - stav ke dni 31. 10. 2023

OP Alokace Čerpání v Kč Čerpání v %

PRV 74 245 220 Kč 74 864 979 Kč 101%

IROP 103 243 410 Kč 99 730 736 Kč 97%

OPZ 29 368 678 Kč 29 823 678 Kč 100%

CELKEM 206 857 308 Kč 204 419 393 Kč



Prezentace 
programových 

rámců a projektů



SCLLD21+



Výtah z cílů Strategie 2021+:
• Investice do infrastruktury pro základní vzdělávání
• Podpora podnikání a lokální ekonomiky
• Rozvoj komunitního života na venkově, včetně zázemí
• Podpora zachování přírodního a kulturního bohatství
• Podpora inovací a spolupráce 
• Podpora cestovního ruchu a trávení volného času

SCLLD21+



Programové rámce:
• IROP – investice - zejména pro obce, a poskytovatele veřejných 

služeb – 124 mil Kč
• SR SZP – investice - podpora podnikání, intravilán a extravilán 

obcí, spolupráce – 65 mil Kč
• OPTAK – investice - podpora podnikání – digitalizace, 

automatizace, robotizace – 9 mil Kč

SCLLD21+



https://www.vladar.cz/integrovany-regionalni-operacni-
program-irop-2021-vypis-text-184.html

• Změna administrace – registrace projektových záměrů na 
MAS

• Výběr záměrů orgány MAS
• Registrace do systému MS2021+ - https://iskp21.mssf.cz/

IROP21+

https://www.vladar.cz/integrovany-regionalni-operacni-program-irop-2021-vypis-text-184.html
https://www.vladar.cz/integrovany-regionalni-operacni-program-irop-2021-vypis-text-184.html


IROP21+
MRR 2021-2027 PR 2021-2027

IROP 1 - Doprava 17 256 968,30 Kč

3 644 982,00 
Kč

IROP 2 - Veřejné prostrantví 13 920 960,80 Kč

IROP 3 - Vzdělávání 61 273 013,20 Kč

IROP 4 - Hasiči 3 252 957,20 Kč

IROP 5 - Sociální služby 3 698 292,90 Kč

IROP 6 - Kultura - památky a muzea
IROP 6 - Kultura - knihovny

9 920 960,80 Kč

IROP 7 - Cestovní ruch 13 920 960,80 Kč

123 244 114,00 Kč 3 644 982,00 
Kč

https://www.vladar.cz/irop-1-doprava-vypis-text-190.html
https://www.vladar.cz/irop-2-verejna-prostranstvi-vypis-text-198.html
https://www.vladar.cz/irop-3-vzdelavani-vypis-text-191.html
https://www.vladar.cz/irop-4-hasici-vypis-text-201.html
https://www.vladar.cz/irop-5-socialni-infrastruktura-vypis-text-193.html
https://www.vladar.cz/irop-6-kultura-vypis-text-202.html
https://www.vladar.cz/irop-6-kultura-vypis-text-202.html
https://www.vladar.cz/irop-7-cestovni-ruch-vypis-text-203.html


IROP21+
Vyhlášeny již 4 výzvy, přijato 19 projektů (zejména v opatření 
školství)
V blízké době bude vyhlášeno:
• 5. Výzva MAS Vladař - Opatření 4 - IROP 4 Hasiči_I. - Aktivita Podpora jednotek sboru 

dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a V

• 6. Výzva MAS Vladař - Opatření 2 - IROP 2 Veřejná prostranství_I. - Aktivita Revitalizace 
veřejných prostranství měst a obcí

• 7. Výzva MAS Vladař - Opatření 5 - IROP 5 Sociální služby_I. - Infrastruktura pro soicální 
služby

• 8. Výzva MAS Vladař - Opatření 7 - IROP 7 Cestovní ruch_I. - Aktivita Veřejná infrastruktura 
udržitelného cestovního ruchu



https://www.vladar.cz/spolecna-zemedelska-politika-szp-2021-
vypis-text-208.html

• Stále Portál farmáře, výhledově přihlašování přes identitu 
občana

• Důraz na přidanou hodnotu projektů
• Rozlišení podpory – důraz na velikost podniku

SR SZP – dříve PRV

https://www.vladar.cz/spolecna-zemedelska-politika-szp-2021-vypis-text-208.html
https://www.vladar.cz/spolecna-zemedelska-politika-szp-2021-vypis-text-208.html


• SZP1 - Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských 
produktů na trh (3 mil Kč, 50%)

• SZP2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese (3 mil Kč, 50%)
• SZP3 - Nezemědělské podnikání (3 mil Kč, 50%)
• SZP4 - Podnikání malých a středních podniků (21 mil Kč, 50%)
• SZP5 - Základní služby a obnova obcí (20 mil Kč, 80%)
• SZP6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině (10 mil Kč, 80%)
• SZP7 - Projekty spolupráce MAS (zbývajících 5 mil Kč)

SR SZP – dříve PRV



• První výzva v 2024, zřejmě 1Q – dle schválení programového 
rámce, Fichí a výzvy

SR SZP – dříve PRV



• Aktuálně alokace 4,5 mil Kč, 50% dotace
• Malé a střední podniky, projekt do 2 mil. Kč
• Výzva – prosinec 2024
• Nutné zajistit aktivity – digitalizace, robotizace, automatizace v 

rámci podniku. Sleduje se např. napojení na vnitřní informační 
systém společnosti atp.

OP TAK



Nejen Programové rámce !



MAS Vladař o.p.s.

Další činnost MAS Vladař na 2021+:
• Místní akční plány rozvoje vzdělávání
• Podpora komunitního života v rámci Krajských fondů (malý LEADER)
• Vlastní grantový program pro mládež (financováno z výnosů hospodářské 

činnosti)
• Podpora komunitní energetiky a energetických úspor
• Centrum sdílených služeb pro region (GDPR, tvorba strategií obcí, ochrana 

oznamovatelů, společný IS, vzdělávání), Místní akční plánování rozvoje 
vzdělávání

• Informační a databázový systém pro Místní akční skupiny – www.lags.cz



MAS Vladař o.p.s.

Další témata pro spolupráci s MAS Vladař o.p.s.
- Podpora lokální ekonomiky, lokálních producentů a přidané hodnoty

- Podpora pořádání kulturních a společenských akcí
- Digitalizace a inovace pro venkov
- Zachování kulturního a přírodního bohatství

- Rozvoj turismu a potřebné infrastruktury i ve vazbě na spolupráci s oblastí 
zapsanou na seznam Kulturního dědictví UNESCO
- Participace a strategické plánování pro rozvoj regionu



MAS Vladař o.p.s.

Kontaktní osoba:

• Ing. Josef Ryšavý (ředitel, vedoucí pracovník SCLLD)

• 608 025 123

• josef.rysavy@vladar.cz

mailto:Josef.rysavy@vladar.cz

	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36
	Snímek číslo 37
	Snímek číslo 38
	Snímek číslo 39

